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名称 嚥下訓練食品０ｊ 嚥下訓練食品０ｔ 嚥下調整食1ｊ 嚥下調整食２－１ 嚥下調整食２－２ 嚥下調整食3 嚥下調整食4

ごっくん食 ミキサー食 ソフト食 一口大食

エネルギー(kcal)
たんぱく質(g)

ゼリー お茶とろみ 濃厚固形ゼリー食 ミキサーとろみ食 ムース食 きざみ食 荒きざみ食 常食

エネルギー(kcal)
たんぱく質(g)

ゼリー食 ミキサー食 軟菜 極小きざみ 小きざみ きざみ 常食

エネルギー(kcal)
たんぱく質(g)

ゼリー食 ミキサー（とろみ食） ミキサー食 超きざみ きざみ 荒きざみ 常食

エネルギー(kcal)
たんぱく質(g)

嚥下お試し食 該当なし ゼリー食 ミキサー食 ソフト食 小さくきざみ 大きくきざみ 一口大 常食

市販ゼリー 市販ゼリー

エネルギー(kcal)
たんぱく質(g)

プロッカゼリー とろみ水 オールミキサー ソフト食 超きざみ きざみ 粗きざみ 常食

エネルギー(kcal)
たんぱく質(g)

ミキサー 該当なし 極小 きざみ 一口大 常食

エネルギー(kcal)
たんぱく質(g)

開始食　Ⅰ 開始食　Ⅱ 嚥下調整食　 ミキサー食　Ⅰ ミキサー食　Ⅱ ソフト食 きざみ・一口大　A きざみ・一口大　B 普通食

市販ゼリー 市販ゼリー飲料

エネルギー(kcal)
たんぱく質(g)

ミキサーとろみ食 ミキサー食 刻み 粗刻み 一口大 常食

エネルギー(kcal)
たんぱく質(g)

その他の食形態

該当なし

3 4

該当なし

該当なし

該当なし

該当なし該当なし

該当なし 該当なし 該当なし

該当なし 該当なし 該当なし

日田中央病院

奥村日田病院

大分友愛病院

一ノ宮脳神経外科病
院

該当なし

該当なし 該当なし

該当なし 該当なし

該当なし該当なし 該当なし

普通食コード
【I-8項】
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該当なし

該当なし 該当なし 該当なし

4

3

2

1

7

6

5

9

8

岩尾整形外科病院

上野公園病院

済生会日田病院

岩尾病院

原病院
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ゼリー食  ソフト食 軟菜食 一口大

エネルギー(kcal)
たんぱく質(g)

ミキサーとろみ食 ミキサー食 刻み食 一口大 常食

エネルギー(kcal)
たんぱく質(g)

ソフト食 ミキサーとろみ食 ミキサー食 刻み 粗刻み 一口大

エネルギー(kcal)
たんぱく質(g)

　　　ミキサートロミ食（嚥下食２） 　　ミキサー食 きざみトロミ 刻み 極小ひと口 ひと口 常食

エネルギー(kcal)
たんぱく質(g)

ミキサー食（トロミ付き） ミキサー食 極小きざみ きざみ 粗きざみ 一口大 常食

エネルギー(kcal)
たんぱく質(g)

極小きざみ 刻み 粗刻み 一口大 常食

エネルギー(kcal)
たんぱく質(g)

ミキサー 粗キザミ ひと口 常食

エネルギー(kcal)
たんぱく質(g)

ミキサーとろみ食 ミキサー食 小きざみ　　　粗きざみ 一口大 常食

エネルギー(kcal)
たんぱく質(g)

該当なし 該当なし 該当なし ミキサーとろみ食 ミキサー食 該当なし キザミ食

エネルギー(kcal)
たんぱく質(g)

該当なし 該当なし

該当なし

該当なし

該当なし

該当なし

該当なし

該当なし

該当なし

該当なし 該当なし 該当なし

半固形1～3品、
アイソカルジェリー

半固形1品食2品食
アイソカルゼリー

訓練ゼリー食プロッカ
ミキサーとろみ食

（とろみ剤、ゲル化剤）
ミキサー食

該当なし 該当なし 該当なし 該当なし

該当なし 該当なし

該当なし 該当なし

該当なし 該当なし

該当なし 該当なし 該当なし

該当なし

該当なし 該当なし 該当なし

該当なし

新関内科医院18

11

10

17

16

15

14

13

12

中川泌尿器科

日田リハビリテーショ
ン病院

秋吉病院

大河原病院

若宮病院

桂林病院

五反田病院

聖陵岩里病院


